
 令和５年５月１８日 

平群町立小・中学校 

保護者の皆様方へ 

平群町教育委員会  

教育長 岡 弘明 

平群町立平群中学校 

校 長 吉 迫 隆 志 

 

 

「教職員の働き方改革」の具体的な取り組みについて 

（お知らせ） 

 

 春たけなわの好季節となってまいりました。保護者の皆様方におかれましては、常日頃から町内小・

中学校の教育活動にお力添えをいただき誠にありがとうございます。また、コロナウイルス感染防止対

策におきましても、お理解・ご協力をいただいておりますことに重ねてお礼申し上げます。 

 さて、先般、県教育委員会から「教職員の働き方改革」のリーフレットが県内の全家庭に配布されま

した。これは、国を挙げて働き方改革に取り組んでいるものの、いまだ残業が日常的になっているなど、

是正が図られていないためであります。 

 こうした実情は本町内の学校でも見られることから、このような勤務状況を少しでも改善するために、

各学校においては特別な事情がない限り平群町の労務基準に基づき、以下のような取り組みを進めてい

きたいと考えます。 

 保護者の皆様方には、趣旨をご理解いただきましてご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

以上 

 
平 群 中 学 校 

 
◆ 平日は原則として       １９時００分に 施錠します 

◆ ノー残業デーの実施  月 1 回 部活動のない水曜日 

※ノー残業デーは、1７時００分退勤 

◆ 電話対応時間の設定      

・授業がある平日：７時４５分～１９時００分  

      ・ノー残業デー ：７時４５分～１７時３０分 

      ・土日祝日   ：電話対応なし 

      ・長期休業中  ：８時３０分～１７時００分(学校閉庁日を除く)  
 

《本校の正規勤務時間は ８時 25分～16時 55分です》 
 
・電話対応時間外で急を要する場合は、平群町教育委員会(45－2101)までご連絡ください。 

・学校行事や長期休業期間中は設定時間が異なる場合があります。 

・部活動での緊急連絡は、各部活動で対応させていただきます。 

・時間外で緊急連絡が必要な場合は、Info メールで連絡いたします。 


